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3) IKT Modernisering Prosjekt 2  

Arbeids- og velferdsdirektoratet redegjør kort for status i forberedelsene av Prosjekt 2. 
 

4) Nytt folkeregister / helhetlig identitetsforvaltning 

Arbeids- og velferdsdirektoratet redegjør kort for status, samarbeidet med Skatteetaten og 

intern finansiering i 2016.  
 

5) Eventuelt 

 

Arbeids- og velferdsdirektoratet hadde utarbeidet lysark som støtte for sine presentasjoner i 

møtet. Presentasjonen er vedlagt, og også enkelte steder vist til i referatet. 

 

1) Vurderinger av utfordringer i lys av arbeidsmarkedssituasjonen  

Direktoratets vurdering av situasjonen og forslag til tiltak 

Direktoratet presenterte hovedpunktene fra direktoratets svarbrev av 8. mars, herunder forslag 

til tiltak for å møte utfordringer i lys av situasjonen på arbeidsmarkedet. Direktoratet viste til 

at utviklingen med en geografisk delt arbeidsledighet fortsetter. Antallet ledige har økt kraftig 

i Rogaland, og det er også ledighetsvekst i Agder-fylkene, Hordaland og Møre og Romsdal, 

mens utviklingen er flat i resten av landet. Direktoratet fremholdt blant annet at tiltaksbruk 

kan ha innlåsingseffekter i dagens arbeidsmarkedssituasjon og viste til at etaten er forberedt 

på å bruke eksisterende virkemidler for å understøtte mobilitet på arbeidsmarkedet. Samtidig 

pekte direktoratet på at det er flere arbeidsledige ingeniører som nå går langtidsledige, og at 

det nå også er behov for å kunne gi arbeidsrettet bistand til en gruppe høykompetente ledige. 

Direktoratet har i brevet av 8. mars kommet med flere forslag til tiltak, herunder tiltak som 

grenser opp mot andre etaters ansvarsområder. Direktoratet holdt i sitt fremlegg fast ved at 

endringer bør skje innenfor etablerte ansvarsgrenser.  

 

Tilbakemeldinger fra departementet 

ASD påpekte at direktoratets svar viser at etaten har håndtert en kraftig økning i antallet 

ledige og antallet dagpengemottakere. ASD merket seg etatens kontakt med arbeidsgivere og 

at etaten tar i bruk andre arenaer enn NAV-kontoret i sitt arbeid med arbeidssøkere, og at 

dette viser at etaten jobber bredt og innovativt i en krevende situasjon. 

 

Vedr. forslag knyttet til arbeidsledige lærlinger og fylkeskommunenes kapasitet til å gjøre 

realkompetansevurderinger, vil ASD ta kontakt med KD for å se på mulige løsninger innenfor 

dagens ansvarsdeling.   

 

ASD viste til direktoratets forslag om en tiltaksøkning, og redegjorde for departementets 

vurdering av dette og som vil bli nærmere vurdert i forbindelse med RNB 2016. ASD vil også 

jobbe videre med å vurdere alternative forslag for arbeidsgivers finansiering av 

dagpengemottak under permittering 

 

ASD viste til at øvrige forslag med budsjetteffekter blir vurdert opp mot RNB 2016 og 2017-

budsjettet avhengig av mulig iverksettingstidspunkt. 
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For øvrig påpekte ASD at enkelte av direktoratets forslagene allerede inngår i andre prosesser 

og vil bli vurdert og bearbeidet her. 

 

2) Økonomisk styringsinformasjon  

Direktoratets presentasjon 

Direktoratet redegjorde for at de anså det som viktig å ha en felles forståelse av Arbeids- og 

velferdsetatens økonomiske situasjon i dag og i årene fremover for å ha et solid grunnlag for 

innspill til budsjettkonferansene. I slike vurderinger må blant annet inngå behov for 

ressursstyrking på prioriterte områder, effekter av gjennomførte produktivitetsforbedringer og 

konsekvenser av effektiviseringskutt (avbyråkratiserings- og effektiviseringsreformen). 

Samtidig må disse elementene ses i en helhet framfor partielle diskusjoner. Sentralt vil det 

også være å dokumentere gevinster fra IKT-moderniseringen og andre IKT investeringer. I et 

planleggingsperspektiv er det også nødvendig å ha et analytisk rammeverk for å vurdere 

digitalisering.  

  

Direktoratet pekte på at de arbeider med å ha oversikt over samlet ressursbruk i dag og 

hvordan ressursbehov i framtiden avhenger av samfunnsmessige endringer, demografi, 

innvandring og ledighet. Ressursframskrivningsmodellen som i dag brukes i blant annet 

innspill til statsbudsjettet, skal utbedres og datagrunnlaget utvides. Etaten gjennomfører 

effektivisering ved utviklingstiltak både i linjene og i egen portefølje (kap 605) og det er 

etablert et eget effektiviserings- og forenklingsprogram som særlig ser på direktoratet. Innen 

ytelseslinjen skal det for eksempel reduseres med om lag 700 årsverk de neste 2-3 årene. 

Gevinster av IKT-moderniseringen, både Prosjekt 1 og Prosjekt 2, skal dokumenteres, både 

samfunnsøkonomisk og etatens budsjettmessige gevinster.  

    

Departementets tilbakemelding 

Departementet understreket at det er viktig å ha en god oversikt over ressurssituasjonen og at 

det særlig er aktuelt i dagens økonomisk situasjon med strammere rammer på statsbudsjettet 

samtidig som det er forventninger om at arbeids- og velferdsforvaltningen skal videreutvikles. 

Det er derfor viktig at departementet og direktoratet sammen arbeider med å vurdere hvordan 

det analytiske grunnlaget av ressursbruken og gevinster kan forbedres. En kortsiktig oppgave 

som det må samarbeides om er hvordan det til augustkonferansen skal redegjøres for anslåtte 

effektiviseringsgevinster fra Prosjekt 1 og hvordan disse er anvendt. Departementet vil 

komme tilbake til dette.  

 

3) IKT Modernisering Prosjekt 2  

Direktoratet redegjorde for at det er etablert en detaljert plan for gjennomføring av Prosjekt 2 

med et sett av styrende dokumenter og milepæler, jf. plansjene 15 til 18. Det vil være en stram 

budsjettstyring i prosjektet, og det vil bli holdt igjen penger på hvert nivå. Spesialisering pulje 

2 som skal være ferdig innen juni 2016 er et stort logistikkløp hvor 800 personer får nye 

oppgaver. Anskaffelsesprosesser er startet opp og det er planlagt å inngå avtaler med 

kundeleverandør 1. juni og grunnutviklingsleverandør 15. september. 
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Departementet tok redegjørelsen til orientering og ga anerkjennelse for et godt 

planleggingsarbeid. Videre gjennomføring er nå avhengig av at Stortinget slutter seg til 

regjeringens forslag til vedtak ved behandling av Prop. 67 S. (2015-2016). 

 

4) Nytt folkeregister / helhetlig identitetsforvaltning 

Arbeids- og velferdsetaten har en sterk avhengighet til folkeregisteret og er avhengige av å 

kunne stole på at registeret inneholder riktig informasjon om fysiske personer. Direktoratet 

redegjorde for at deres ønske er et nytt folkeregister knyttet opp mot biometri. I dag er det 

eksempler på at samme person har klart å registrere sju ulike identiteter i folkeregisteret. 

Arbeids- og  velferdsetaten er både en viktig informasjonsgiver til folkeregisteret og en stor 

bruker av informasjon fra folkeregisteret. Informasjon fra folkeregisteret inngår i et svært 

kompleks samspill med etatens ulike systemapplikasjoner. Direktoratet redegjorde for 

hvordan arbeidet med nytt folkeregister er organisert i regi av Skattedirektoratet med en 

samhandlingsmodell på både strategisk, taktisk og operativt nivå. 

 

Direktoratet signaliserte at basert på erfaring fra tilsvarende prosjekter vil moderniseringen av 

folkeregisteret innebære betydelige kostnader for etaten. Kostnadsanslag vil bli konkretisert 

gjennom utredninger som gjøres nå i 2016.  

 

Departementet pekte på at direktoratets redegjørelse viste at det her er mange aktører inne og 

at det er viktig at departementets rolle på sentralt nivå er godt koordinert med direktoratets 

operative behov. Departementet vil ta initiativ til et eget møte med direktoratet om nytt 

folkeregister / helhetlig identitetsforvaltning. 

  

5) Eventuelt 

Arbeids- og velferdsdirektøren orienterte om at direktoratet vil ta kontakt med KS for å drøfte 

hvordan det kan gis enhetlig informasjon om høyesterettsdommen av 16. mars 2016 om at en 

kommune ikke har rett til refusjon fra folketrygden for utbetalt godtgjøring til ordfører under 

sykdom, jf. folketrygdloven § 22-3.  

 

 

 

 

 


